
 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA S. SATTA  

NUORO 
In liquidazione 

Decreto n. 1 del 04/06/2024 
 

Il Commissario liquidatore 
(con i poteri del Presidente del Consorzio) 

 
Oggetto Rinnovo incarico in  del responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO) 
periodo 13/06/2024-12/06/2026 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 4 febbraio 2016, art. 29, comma 5, che dispone: “Il Consorzio per 

la pubblica lettura "Sebastiano Satta” di Nuoro e il Consorzio “per la promozione degli studi 

universitari e della ricerca scientifica nella Sardegna centrale” sono sciolti in armonia con l'articolo 

40; la Regione subentra ai consorzi nei poteri e in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo ai 

medesimi”; 

VISTA la Legge Regionale 22 novembre 2021, n. 17, recante “Norme in materia di Disposizioni di 

carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO, in particolare: 

 il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che prevede: “fino alla 

costituzione della ”Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” permane l’attuale 

assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo deII’Ente. Il Commissario assicurerà la 

continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio e, entro sei mesi dalla data della nomina, 

dovrà predisporre e trasmettere alla Giunta regionale gli atti contabili, finanziari, 

patrimoniali ricognitivi e liquidatori necessari alla fase di transizione”; 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1/9 del 5/01/2024 avente ad oggetto: 

“Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”Legge regionale 

22 novembre 2021, n. 17, art. 9.”  

VISTO, in particolare, il dispositivo della predetta delibera di Giunta Regionale n. 1/9  del 

5/01/20224 in cui si dispone“di nominare la dott.ssa Claudia Camarda commissario liquidatore del 

Consorzio per la pubblica lettura "Sebastiano Satta" di Nuoro e responsabile della costituzione 

della Fondazione di cui al comma 5-ter, dell'articolo 29, della legge regionale 4 febbraio 2016, n. 

2,per un periodo di sei mesi e, comunque, non oltre la data di costituzione della predetta 

Fondazione;”; 



PREMESSO che il Regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a 
partire dal 25 maggio 2018, prevede una serie di adempimenti a carico degli enti locali tra i quali 
l’individuazione della figura del Responsabile dei dati personali (RDP/DPO) (artt. 37-39); 

VISTA la Deliberazione del Commissario liquidatore n. 17 del 01/06/2022 : Adeguamento alle 
disposizioni del Regolamento UE 679/2016. Istituzione registro trattamento dei dati e 
designazione del responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO);  

VISTO il Decreto del Commissario liquidatore del Consorzio (poteri del Presidente) n.4 del 
13/06/2022, oggetto : “Nomina del responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO)”, 
che conferiva al dott. Roberto Sau l’incarico di responsabile della protezione dei dati personali 
(RDP/DPO), con decorrenza dalla data di adozione del decreto per il periodo 13/06/2022-
12/06/2024; 

VERIFICATA la necessità di procedere con urgenza alla stipulazione di un nuovo contratto per 
l’incarico di Responsabile della protezione dei dati (RDP/DPO); 

ACCERTATA la disponibilità del dottor Roberto Sau a proseguire nell’incarico di RDP/DPO per 
ulteriori due annualità; 

RICHIAMATI gli artt. 37, 39 e Considerando n. 97 del GDPR Regolamento (UE) 679/2016 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)»,  

 
DECRETA 

1. Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, al dott. Roberto Sau l’incarico in 

proroga di responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO), con decorrenza 

dalla data di adozione del presente decreto;  

2. di precisare che l’incarico ha durata di 24 (ventiquattro mesi), per un importo max di euro 

3.800,00 annui, IVA compresa;  

3. di comunicare il presente provvedimento all’interessato;  

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici per quanto di competenza;  

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’Albo Pretorio on-line e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 
******************************************************************************************************* 

Il Commissario Liquidatore 
Dr.ssa Claudia Camarda 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Si certifica che del  presente decreto è stata iniziata la pubblicazione il giorno 04/06/2024e che la 

presente rimarrà esposta all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi.  

Nuoro  04/06/2024 

 


		2024-06-04T12:49:20+0200
	Claudia Camarda


		2024-06-04T12:49:20+0200
	Claudia Camarda




